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„Archiwum Rodzin Przybosiów i Mikoszów”  
– wystawa w Archiwum Państwowym w Rzeszowie

W ramach obchodów 100. rocznicy utworzenia sieci archiwów państwowych 
powstał projekt pod tytułem „Archiwa Rodzinne Niepodległej”, zachęcający 
do przyjrzenia się domowym zbiorom dokumentów rodzinnych, docenienia 

ich wartości historycznej i tożsamościowej oraz utrzymywania pamięci o przodkach 
przez ich odpowiednie zabezpieczanie, opisywanie czy tworzenie kopii cyfrowych. 
Dzięki tej inicjatywie do zasobu Archiwum Państwowego w Rzeszowie trafiły unikalne 
materiały przekazane przez Pana dra Dominika Szczepańskiego.

Kolekcja przedstawia w nieznanym dotąd świetle okruchy z życia rodzin Przybo-
siów i Mikoszów. Opowiada m.in. historię Jana Przybosia, brata Juliana Przybosia – zna-
nego poety i eseisty, czy Kazimierza Mikosza, ukazując ich z różnych, nietuzinkowych 
perspektyw. Prezentuje ich postacie oraz członków ich rodzin przez pryzmat wzajem-
nych relacji, osobistych doświadczeń, pracy naukowej i zawodowej.

W przekazanym przez dra Szczepańskiego zbiorze znajdują się różnorodne mate-
riały i źródła informacji. Doszukać się można wielu dokumentów osobistych, takich jak 
świadectwa dojrzałości, legitymacje, kenkarty, życiorysy, a nawet odpisy akt metrykal-
nych. Dodatkowo kolekcja wzbogacona jest o zdjęcia przedstawiające postacie, przed-
mioty i sytuacje z życia rodzinnego, towarzyskiego i zawodowego rodzin. Natomiast 
Opaska Armii Krajowej oraz Złoty Lemiesz, przyznawany w Konkursie Poetyckim im. 
Juliana Przybosia, stanowią namacalne dowody i pamiątki z ich życia. Na zaciekawio-
nych czekają również smaczki takie, jak: tekst wywiadu na temat konspiracji w wię-
zieniu rzeszowskim, zaproszenia na różnorakie wydarzenia, zbiór artykułów praso-
wych czy też drzewo genealogiczne obrazujące powiązania rodzinne, a także notatki 
studenckie czy dokumentacja nauczycielska.

Obecnie wystawa materiałów dotyczących rodzin Przybosiów i Mikoszów dostęp-
na jest na stronie internetowej Archiwum Państwowego w Rzeszowie. Serdecznie za-
praszamy do oglądania. Zachęcamy także do zainteresowania się własnymi cennymi 
dokumentami i pamiątkami rodzinnymi, które często leżą zapomniane w domowych 
zakamarkach, a w razie chęci wieczystego ich zachowania – zapraszamy do składania 
materiałów do archiwów państwowych, gdzie będą należycie zabezpieczone, odpo-
wiednio przechowywane i być może wyeksponowane na przyszłych wystawach. 
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Fot. 1. Jan Przyboś (fotografia ze zbioru 
archiwum rodzinnego Przybosiów i Mi-
koszów; AP Rzeszów). 

Fot. 2. Złoty Lemiesz – nagroda w Konkursie Poezji Współczesnej im. Juliana Przybosia „O Zło-
ty Lemiesz” – 1971 r. (ze zbioru archiwum rodzinnego Przybosiów i Mikoszów; AP Rzeszów, 
fot. Maciej Zdun).
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Fot. 3. Paszport Józefy Michaluniówny z 1918 r. (dokument ze zbioru archiwum rodzinnego 
Przybosiów i Mikoszów; AP Rzeszów).

Fot. 4. Niemowlę leżące na pościeli (fotografia ze zbioru archiwum rodzinnego Przybosiów 
i Mikoszów; AP Rzeszów).
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Fot. 5. Indeks studenta Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie Kazi-
mierza Stachury z 1912 r. (dokument ze zbioru archiwum rodzinnego 
Przybosiów i Mikoszów; AP Rzeszów).

Fot. 6. Żołnierze austriaccy w okopach (fotografia ze zbioru archiwum rodzinnego Przybo-
siów i Mikoszów; AP Rzeszów).
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Fot. 8. Dwoje ludzi przed domem (fotografia ze zbioru archiwum rodzinnego Przybosiów i Mi-
koszów; AP Rzeszów).

Fot. 7. Kenkarta Danuty Stachury (dokument ze zbioru archiwum rodzinnego Przybosiów 
i Mikoszów; AP Rzeszów).
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Fot. 10. Fotografia grupy młodych mężczyzn (maturzystów?) w mundurach gimnazjalnych 
(fotografia ze zbioru archiwum rodzinnego Przybosiów i Mikoszów; AP Rzeszów).

Fot. 9. Zdjęcie rodzinne, 1952 r. (fotografia ze zbioru archiwum rodzinnego Przybosiów i Mi-
koszów; AP Rzeszów).
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Fot. 11. Grupa osób z kozą na schodach przed domem (fotografia ze zbioru archiwum rodzin-
nego Przybosiów i Mikoszów; AP Rzeszów).


